46 Notetur tamen etiam posterioribus annis affiliationem a quodam superiore 
provinciali esse concessam, uti an. 1875 antistiti d'Hulst a p, Desurmont. Vide supra. 
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s.- Alfonsum 47
• Conservatur etiam Liber Oblatorum ann. 1855-189.3 48

, 

in quo oblati a p. Mauron aggregati inscr1pti sunt cum paucis, in fine, 
ab eius successore p. Matthia Raus ann. 189.3-1895 admissis 49

• • 

Aliquoties tamen sodalibus piae associationis laicorum concessa 
est tantum participatio bonorum operum Congregationis « absque ti
tulo oblatorum », ut expresse notatur in casu Sodalitatis ab Oratio
nis Apostolatu 50

• Aliae associationes, quibus solum participatio bono- · 
rum operum a p. Mauron concessa est, in Libro Oblatorum non no
tantur, quod facile intellectu est, quia sodi non ut oblati considera
bantur 51

• Distinctio a11tem inter personas quae solum fruebantur par
ticipatione Congregationis meritorup1 et oblatos subtilior videtur: sta
tus oblati enim re et usu non habebat alium effectum nisi reddendam 
personam hoc titulo insignitam bonorum operum participem. 

Dubium tamen manet, num omnes oblati a p. Mauron ann. 
1855-1893 admissi in Libro Oblatorum enumerentur 52

• Profecto non 
semper statim, in actu afE.liatiònis, eorum nomina inscripta sunt, uti 
patet ex eo quod .nonnumquam dies aut nomen desiderantur pro quo
rum indicatione spatium album reservatum est 53

, et bis notitia aggre
gationis, extra ordinem chronologicum in fine paginae est adiuncta 54

• 

Aliud indicium. quod in conferenda aggregatione non semper omni 
cura et diligentia agebatur, eo habetur quod quater eadem persona 
in elencho, sub diversis diebus, ut oblatus inscriptus invenitur 55

• 

47 Formulae conservantilr in AGR, sectio Oblati VI l (Mauron) et in Libro 
Formularum. Quinque antiquiores (1855-ca. 1860) edentur infra, Doc. II; quattuor 
posteriores (1870-1878) in Docc: IV·V. 

48 Liber Oblatorum asservatur in AGR, ut supra. - Edetur infra, Doc. III. 

49 Oblati a superioribus provincialibus admissi in Libro Oblatorum superioris 
generalis non enumerantur. 

so Vide infra Doc. UI, sub die 30 iulii 1870. 

51 Tria · huiusmodi diplomata edentur infra, Dqc. VI. 

52 Certe non omnes oblati a p. Raus ann. 1894-1895 admissi in Libro Dblatorum 
notati sunt. 

53 Spatium album reservatur pro nomine in aggregationibus dierum 11 IX 1863, 
31 X 1885, 18 II 188p (Gagliardi), 11 II 1892, l Il 1895. Spatium album reservatur pro 
die in aggregatione episcopi Mièhaelis Paya y Rico, quae, ut aliunde scimus, die 8 XII 
1866 concessa est. Dies desideratur in ultima notitia an. 1876, in illa mensis maii 1882 et 
in quattuor primis notitiis an. 1894. 

54 Notitiae dierum 24 VI 1868 et 25 XII 1869. Primae quattuor aggregationes an. 
1860 inscriptae sunt folio in codice adglutinato post mensem decembrem 1860. In edi· 
tione Libri Oblatorum (Doc: III) omnes haè notitiae loco suo chronologico insertae 
sunt. 

55 Rev. A. Sanguineti diebus 21 I 1866 et 5 VII 1881. Seb. Okely diebus 25 XII· 
1866 et 25. III 1874. Sorores Caritatis in Bavaria diebus 6 VIII 1877 et 5 IV 1887. Rev. 
G. Mosca diebus 20 XII 1882 et 1 XI 1892. Aliquoties aggregatio renovata est, novum· 
que diploma missum, ob peculiares rationes: episc. Nic. Adames diebus 14 IX 18(!3 
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Non salurn personae physicae aggregantur, aliquoties cum eo
rum propinquis, uxoribus et liberis, fratribus et sororibus, sed etiam · 
congregationes religiosae aliaeque piae societates et confraternitates, 
cum omnibus sodalibus praesentibus et plerumque etiam futuris 56

• 

Quo in casu, si adhuc vivat sodalitium abhinc centum annos et am
plius Instituto. nostro aggregatum, sodales hodie viventes etiam nunc 
participes sunt meritorum bonorum operum in eo perfectorum. 

Quoad personas tamquam oblatos aggregatas notatu dignum est, 
coinplures ex-redemptoristas inter eos inveniri, qui ob varias ratione.s 
Coflgregationem reliquerant 57

• Haec gratia eis non semel concessa est, 
postquam readmissionem in Institutum frustra petierant. Mirum certe 
non est, saepius parentes et cognatos nostrorum patrum affiliatione 
donatos esse. Quoad. ali o~ oblatos sufficit notare eos ade omne genus 
omnèmque nationem pertinere. Inter eos inveniuntur clerici nondum 
ordinibus maioribus insigniti, sacerdotes, antistites, episcopi, cardina
les aeque ac laici diversae conditionis, homines plebei aliique altioris 
dignitatis et nobilitatis. 

Uti supra iam diximus, p. Mauron- quantum scimus- nun
quam sibi reservavit facultatem oblatos singulos Congregationi ag
gregandi et die 15 iulii 1860 universo Instituto notum fecit elenchum 
facultatum a capitulo generali an. 1855 superioribus provincialibus 

et 20 XII 1884, Cl. Auriemma diebus l I 1863 et 20 X 1873, Ioan. Kenyon diebus ·16 V 
1871 et 27 III 1880, l.os. Mazzarone die l VII 1887. 

56 In notitiis Libri Oblatorum non semper indicatur aggregationem etiam extendi 
ad sodales futuros. In Libro Formularum tamen dantur « Inscriptiones Litterarum 
Aggregationis ». Sub III << Ordines et Communitates religiosae, Sodalitates etc:» semper 
mentio fit de << Patribus et Fratribus, Sacerdotibus sociis, Matribus et Sororibus, cunctis 
Sodalibus praesentibus et futuris », ideoque iure existimari potest in casu aggregationis 
associationum cuiuscunqtj.e generis etiam futuros sodales fuisse indusos. I.n Libro 
Oblatorum sodales- futuri expresse nominantur in aggregatione piae unionis << Pro 
gratiarum actionibus Deo solvendis , (Marseille) - l I 1863, piae unionis. sub. invo· 
catione s. Alfonsi (Cento) - 6 VI 1866, instituti furidati a ven. Antonia de Oviedo y 
Schéinthal (Ciempozuelos) - 9 VI1I 1867, Ordinis Carm. Excalc. in Malabar - 17:IV 1870, 
instituti sacerdotum <<ab Immaculata Conceptione » (Rennes) - 7 VII 1.872., Con· 
gregationis Sororum pauperum Scholarum (Rottenburg) - 19 X 1874, Congregationis 
Sororum Caritatis sub ti t. << de Bono et Perpetuo Succursu » (Port-Louis) -· 7 III 1877, 
Congregationis Filiarum B. M. V. de Compassione (Napoli) - .5 XI 1877, piae soda· 
Iitatis· sub tH. << Apost9Iatus Suffragii » (Modena)-- 12 IV 1878, Ordinis OFMCap. in 
Bavaria _ 25 I 1879, orphanotrophii Marini in Montet - l 11891, monasterii Vlsi~ 
tationis B. M. V. (Poitiers) - 29 XII 1893. -· ·